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 OBECNÍ  
      ZPRAVODAJ   

 
Č. 2/2024 

 
 

Prackovice – Litochovice nad Labem 
 

Úvodní slovo starostky 
 
Vážení a milí spoluobčané, sousedé, přátelé, 

právě držíte v rukou druhé vydání zpravodaje tohoto roku, ve kterém vám opět po nějakém čase 

přinášíme krátké shrnutí událostí v našich obcích. Najdete zde nejen souhrn a nadcházející plány 

zastupitelstva obce, ale jak bývá zvykem i příspěvky od našich spolků, organizací, ale i dobrovolníků, 

kteří se na dění v obcích podílejí. Rozhodli jsme se obnovit vydávání Zpravodaje na pravidelná čtyři čísla 

za rok s domněnkou, že se tak každé vydání stránkově zúží, ale informací a aktivit, se kterými se s vámi 

chceme podělit je tolik, že se tento záměr příliš nedaří.        

Blíží se léto, dětmi netrpělivě vyhlížené prázdniny, i dospělými očekávaný čas dovolených. Přeji 

vám všem, ať jsou tyto dny plné sluníčka, pohody, smíchu, společného setkávání s těmi, kteří jsou vám 

blízcí, spokojenosti i dobrodružství … zkrátka ať jsou takové, jaké si je přejete mít!   

Andrea Honová 
starostka 

Výstava fotografií Prackovic a okolí 

Zděnek Fišer - 12.9.2024 KD Litochovice 
 

Plánovaná výstava fotografií spojená se setkáním s prackovickým 

rodákem panem Zděnkem Fišerem na začátek tohoto roku, bohužel 

nemohla být z důvodu příprav současné výstavy pana Fišera v ústeckém 

muzeu zrealizována, proto jsme posunuli její konání na podzim – 

konkrétně pak na čtvrtek 12. září od 17 hodin. Výstava i setkání 

proběhnou na sále kulturního domu v Litochovicích. Těšit se můžete 

na fotografie nejen našich obcí a okolí, ale i na zajímavé povídání a 

vyhlášení fotografické soutěže o peněžité ceny – „Prackovice nad 

Labem jsou fotogenické“.  
Zároveň srdečně zveme všechny občany na autorovu právě probíhající 

výstavu (od 17.5.2024 do 18.8.2024 v Muzeu města Ústí nad Labem) 

s názvem: Fotografie Kláry 2012-2023. 

 

 

Volební místnosti 

budou otevřeny: 

 

v pátek od 14.00 do 22.00 hod. 

 

v sobotu od 8.00 do 14.00 hod. 

 

Prackovice – budova bývalé ZŠ 

 

Litochovice – sál KD Litochovice 
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Závěrečný účet obce za rok 2023 
 

Výsledek hospodaření 
Na počátku roku 2023 disponovala obec na účtech finančními prostředky v celkové výši 

5 193 132,37 Kč. Na konci roku 2023 činila celková částka na běžných účtech 4 677 938,80 Kč, plus 
částka 900.000,- Kč, která byla během roku převedena na termínovaný účet – celkem tedy obec koncem 
roku evidovala finance v celkové výši 5 577 938,80 Kč. Rozpočet tudíž nebyl schodkový, obec 
uspořila 384.806,50 Kč. 
 

Odpadové hospodářství 
Příjmy za odpadové hospodářství (poplatky za komunální odpad a příjmy za odevzdané vytříděné 

suroviny) v roce 2023 dosáhly celkové výše 633.772,44 Kč. Za přijatý zpoplatněný odpad na sběrném 
dvoře (stavební odpad) obec vybrala celkem 24.919,- Kč. To na příjmové stránce celkem činí 658.691,44 
Kč. Na likvidaci odpadů byla v roce 2023 vynaložena částka ve výši 846.238,90 Kč. V roce 2023 tak 
hospodaření obce v odpadovém hospodářství skončilo ztrátou ve výši 187.547,46 Kč. 
 

Likvidace odpadních vod – ČOV 
Významnou nákladovou položkou pro obec je likvidace odpadních vod a provoz splaškové 

kanalizace. Dlouhodobě tato položka rozpočtu vykazuje ztrátu. V roce 2023 skončila tato kapitola 
celkovými příjmy za stočné v částce 852.335,20 Kč, celkovými výdaji včetně nákladů na zaměstnance 
v částce 1 494.842,- Kč. Ztráta v roce 2023 činila 642.506,80 Kč. 
 

Bytové hospodářství 
Opravy a udržování bytového fondu stály v roce 2023 celkem 683.795,68 Kč. Jednalo se o výměny 

bojlerů, opravy kotlů, revize kotlů, komínů a spotřebičů a další drobné opravy. Akcí většího rozsahu byla 
v roce 2023 výměna plynového kotle v objektu budovy bývalé ZŠ v Prackovicích nad Labem. Nákup kotle 
a další drobné náklady, které bylo nutné s touto akcí vynaložit činily celkem 162.062,30 Kč.  
Příjmy za nájmy činily v roce 2023 1 087.200,- Kč. V tomto ohledu skončilo bytové hospodářství 
s plusovou částkou 403.404,40 Kč. 
 

Dokončené stavební akce v roce 2023 
Výměna nepropustných povrchů za propustné před KD Litochovice nad Labem – dotace 

SFŽP v rámci Národního plánu obnovy, financováno EU (dotace pokryla částku ve výši 3 155 593,62 
Kč, náklady obce 1 087 855,41 Kč) 

Čištění a zabezpečení jímky na hřišti v Litochovicích nad Labem - vlastní zdroje – zemní 
a výkopové práce + zhotovení mříže a zábradlí celkem 95.946,05 Kč 

Opravy komunikací: 
- K zahrádkářské kolonii v Prackovicích  - vlastní zdroje; S a M Děčín – 113.033,58 Kč 
- Opravy výtluků (Prackovice + Litochovice) – vlastní zdroje; Roadstav – 169.400,- Kč 
- Letmá vysprávka u hřbitova v Litochovicích – vlastní zdroje; S a M Děčín – 55.563,20 Kč 
- Vytvoření nájezdu u rybníčka v Prackovicích – vlastní zdroje; Tanktown – 16.650,81 Kč 
- Úprava přístupu u bývalé ZŠ a prostoru u fotbalových kabin v Prackovicích – vlastní zdroje; Jiří 

Lupínek 27.830,- Kč 
- Vytvoření parkovacích míst u bývalého kina v Prackovicích – vlastní zdroje; Jiří Lupínek 7.804,50 

Kč 
Rekonstrukce dětských hřišť (Prackovice + Litochovice) – vlastní zdroje; Vlastislav Khol 

celkem 23.365,- Kč 
Zavětrování pergoly na hřišti v Litochovicích – vlastní zdroje; Vlastislav Khol 9.000,- Kč 
Oprava a revitalizace střechy na KD v Litochovicích – vlastní zdroje; Martin Vlček 167.948 

Kč 
 

Akce, na které byly podány žádosti o dotace do 31.12.2023 
Vybavení pro JSDH Prackovice n/L – Program 2023 ÚK (179.700,- celkem – vlastní zdroje 

29.700,- Kč) – zrealizováno 
Zázemí PKP Prackovice n/L – Program PORV ÚK (100.000,- celkové náklady, 60.000,- vlastní 

náklady) – nerealizováno, odloženo k novému podání 
Revitalizace dětského hřiště v Prackovicích nad Labem – Nadace ČEZ (485.000,- Kč žádost, 

celkový rozpočet 530.000,- Kč) – neschváleno  
Dotace za zásahy pro JSDH Prackovice n/L – HZS ÚK + Ministerstvo vnitra (žádost o 23.100,- 

Kč) – zrealizováno 
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MŠ Brouček Prackovice nad Labem – Operační program J. A. Komenský (přijetí dotace 
371.326,- Kč) – zrealizováno 

Úřad Práce – dotace na zaměstnance (93.866,- Kč) – zrealizováno 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Dílčí přezkoumání se uskutečnilo v sídle obce Prackovice nad Labem, na adrese Prackovice nad 

Labem 54, 411 33 Prackovice nad Labem, dne 11.08.2023. 
Konečné přezkoumání se uskutečnilo v sídle obce Prackovice nad Labem, na adrese Prackovice 

nad Labem 54, 411 33 Prackovice nad Labem, dne 04.04.2024. 
Závěr: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Prackovice nad Labem za rok 2023 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Prackovice nad Labem za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která lze 
dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnosti. 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,63 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 8,80 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,34 % 
IV. Při přezkoumání hospodaření obce Prackovice nad Labem za rok 2023 
bylo ověřeno dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky. 
 

Závěrečný účet obce za rok 2023 v plném znění a s veškerými přílohami,  
stejně jako Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Prackovice 

jsou zveřejněny na webových stránkách obce, 
nebo k dispozici na obecním úřadě v Prackovicích nad Labem. 

 

 
Aktuálně důležité informace 
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Souhrnná zpráva o činnosti 

- koncem února byla dokončena oprava druhé poloviny střechy na bytovém domě čp. 8 v Prackovicích 

nad Labem 

- během vegetačního období jsme provedli nezbytné prořezy zeleně a kácení stromů, které byly 

vyhodnoceny jako ohrožující majetek a zdraví osob (topoly na hřbitově v Prackovicích, a kaštan a lípa u 

čp. 8 v Prackovicích) – pokácené dřeviny budou kompenzovány náhradní výsadbou; uskutečnily se také 

zdravotní prořezy lip v Litochovicích 

- v polovině dubna probíhal pravidelný servis ČOV a čerpacích stanic, při které bylo k opravě odvezeno 

jedno čerpadlo vratného kalu a technikem zkonstatováno, že se podařilo všemi provedenými kroky a 

opravami od konce loňského roku dostat provozované stroje do pořádku a vše stabilizovat; v souvislosti 

s ČOV také proběhlo čištění její jedné poloviny, v červnu pak dojde k čištění druhé  

- v Litochovicích nad Labem byla instalována zábrana v uličce u dětského hřiště, zamezující průjezdu 

této pěší stezky na kolech a motocyklech 

- bylo objednáno zhotovení projektových dokumentací pro následující plánované projekty: 

Snížení energetické náročnosti objektu čp. 124 Prackovice n/L  

Snížení energetické náročnosti objektu čp. 2 Prackovice n/L  

Sběrný dvůr Prackovice n/L  

Pěší komunikace Prackovice – Litochovice n/L 

- pokračujeme v přípravě projektové dokumentace k Zóně Z5: v současné době byla odboru územního 

plánování v Lovosicích odeslána upravená Koordinační situace, která byla na žádost tohoto odboru 

doplněná o pěšiny kolem celé zóny; na posledním zasedání ZO (29.5.2024) jsme také schválili uzavření 

smlouvy se společností ČEZ o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě (poplatek 

za náklady na připojení činí 207.250,- Kč), a uzavření smluv se společností SÚS Ústeckého kraje ohledně 

uložení splaškové a dešťové kanalizace do komunikace v jejich majetku – smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se 

vstupem do tělesa silnice v důsledku realizace stavby vodního díla (konkrétní náklady budou stanoveny 

až po realizaci díla) 

- probíhají jednání se společností ŘSD ohledně stavebního záměru „Převedení vod přes Litochovice nad 

Labem“, která byla zahájena již v roce 2018; vydali jsme aktualizovaná souhlasná stanoviska a na 

posledním zasedání ZO schválili prodej některých dotčených pozemků a přijetí pohledávky za již užívané 

pozemky 

- dokončujeme katastrální nápravy v k.ú. Litochovice, a po schůzce se zástupci katastrálního úřadu 

ohledně náprav v k.ú. Prackovice nad Labem jsme zahájili činnost v této záležitosti – zadáním zhotovení 

geometrických plánů u pozemků a staveb, které nám byly na této schůzce 29.4. předloženy k nápravě  

 

 

 

Plánované činnosti 

- oprava střechy na budově MŠ Brouček v Prackovicích; oprava chodníku k MŠ 

- plánované opravy částí komunikací: k.ú. Prackovice n/L - p.p.č. 1497/1, 1485, 917/12, 1497/2, 141/6; 

k.ú. Litochovice n/L – p.p.č. 26/3, 1166 

- bytové hospodářství – v nejbližší době započne realizace výměny zbytku původních oken na bytovém 

domě čp. 8 v Prackovicích a již nevyhovujících oken a dveří v bytové jednotce číslo 3 v tomtéž objektu; 

oprava fasády na čp. 137, odvodnění objektu čp. 137 a čp. 1, oprava oplechování střechy na čp. 2 

v Prackovicích 

- záměr prodeje původně koupeného traktorového nosiče – nákup nového menšího  

- záměr prodeje zametacího stroje – nákup zametacího zařízení za traktor 

- záměr prodeje lisovacího zařízení na tříděné odpady – z důvodu nového systému dotřiďování ve 

společnosti AVE již nemusíme vámi vytříděný odpad lisovat, a přistoupili jsme proto k záměru lis prodat 

a získat tak finance, které pokryjí klecovou nástavbu na voze Gazelle, kterou jsme kvůli této změně 

nechali zhotovit  

- rekonstrukce přízemních prostor KD v Litochovicích nad Labem (Knihovna a Veverčata) – zhotovení 

předstěn ze sádrokartonů a pořízení rekuperačního zařízení 
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Jarní soutěž o nejkrásnější výzdobu 

Jarní soutěž o nejkrásnější výzdobu vašich oken, domů či předzahrádek, o 

které jsme vás informovali v minulém Zpravodaji, a do které jste mohli od 

18.3. zasílat fotografie vaší tvořivosti, byla ukončena po Velikonocích 2.4. 

Celkem se přihlásilo šest soutěžících. O výsledcích rozhodovalo hlasování ve 

vyhlášené anketě na webových stránkách 

obce a my jsme tři soutěžící, kteří dostali 

největší počet hlasů, odměnili. Děkujeme 

všem soutěžícím i hlasujícím a v předstihu 

dáváme na vědomí, že soutěž stejného typu 

bude vyhlášena i pro vánoční období. 

1. místo jednoznačně obsadila výzdoba domu 
čp. 151 v Prackovicích 

2. místo získala výzdoba před 
domem čp. 25 v Litochovicích  

 

3. místo vyhrála výzdoba našich zahrádkářů  

 

 

 

 

 

 

j 

 

 

 

Ukázky výzdob dalších soutěžících 
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Jarní výzdoba obecního úřadu a parčíku v Prackovicích nad Labem 

Fotoreportáž letošní jarní výzdoby před 

obecním úřadem a v parčíku v Prackovicích 

nad Labem, na které se společnými silami 

podílely nejen členky kulturní komise, ale i 

dobrovolníci z řad občanů a děti z MŠ Brouček. 

Jmenovitě pak děkujeme především paní Petře 

Žáčkové za krásný věnec, který ozdobil vrata 

obecního úřadu a za dřevěné zajíce v parčíku 

panu Miroslavu Honovi. 
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Povídání ze školky 
 

V naší školce se pořád něco děje, ale tyto akce se nám 
moc povedly, tak se s vámi o zážitky podělíme. 
 

Únor – návštěva hasičárny 
 
V únoru jsme si byli prohlédnout základnu 

hasičů v Prackovicích. Velitel nám ukázal hasičské 
auto, náčiní potřebné k jejich záchranné práci, 
oblečení, helmu a nosítka. Děti namalovaly a předaly 
panu Lupínkovi obrázek pro všechny prackovické 
hasiče 
 

 

 

Březen – velikonoční tvoření 
 
V březnu jsme se chystali na Velikonoce. Školku 

jsme si krásně vyzdobili, pro maminky jsme namalovali 
květináč, který jsme oseli pšenicí. Když se zazelenala, 
usadil se v ní za odměnu čokoládový zajíček. 
Na Zelený čtvrtek jsme se všichni oblékli do zeleného. 
Moc nám to všem slušelo. 
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Březen – výlet s předškoláky do ZOO v Ústí nad Labem 

V březnu jsme v rámci „Zážitkového 
dne“ pro předškoláky jeli do ZOO v Ústí nad 
Labem. Prohlédli jsme si zvířátka, nejvíc se nám 
líbily vydry a surikaty. Na další výlet pojedou 
všechny děti do vesničky Růžová u Děčína, kde 
se dozvíme vše o indiánech. Tato akce bude v 
rámci projektu „Jak se žije indiánům“. Budeme 
malovat tee pee, uděláme si indiánské čelenky, 
oblečení a naučíme se indiánskou píseň. 
 

 

 

 

Duben – výroba čarodějnice 

Konec dubna byl ve znamení čarodějů a 
čarodějnic. Všechny děti se podílely na výrobě 
čarodějnice, která se upálila na obecní akci 30.4. 
2024 na fotbalovém hřišti. Tak snad se vám naše 
dílo líbilo. 
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Pozvánky na naše další akce 

Na závěr si vás všechny dovolujeme pozvat na rozloučení s předškoláky 4.6. od 16,30 hodin na 
fotbalovém hřišti v Prackovicích a na velmi krásnou akci „Zpívání v kostele“ 7.6. 2024 od 16,30 hodin. 
Přijďte si poslechnout děti z naší školky, již nyní pilně trénujeme krásné písničky. 
 
A protože máme rádi jaro, nachystali jsme si kytičkové čelenky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze školky zdraví děti a kolektiv zaměstnanců 
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Knihovna Prackovice nad Labem  

 
V  Novém roce knihovna začínala 2.1.2024 a přivítala své pravidelné čtenářky malým 

opožděným vánočním dárkem.  Zároveň  jsme  si popovídaly  o uplynulých vánočních svátcích.  
 
V  únoru paní Buřičová nastoupila na plánovanou operaci a knihovnu převzala v  zastoupení paní 

Chotětická.  
 
Na 12.2.2024 byla nahlášena návštěva naší metodičky Zuzany Kulichové z  naší nadřízené 

knihovny K.  H.  Máchy  z  Litoměřic.  Paní  Chotětická ji  seznámila  s  činností,  co je třeba vylepšit  a s 
potřebami naší knihovny. Konečná zpráva a hodnocení knihovny paní metodička zaslala na OÚ 
Prackovice n/L.  

 
15.2.24 byl dovezen pravidelný výměnný soubor knih z  knihovny K.  H.  Máchy.  
 
2.3.24

 
jsme v

 
dílničce připravovali přáníčka našim seniorkám

 
a ženám k

 
MDŽ, které opětovně

 
roznesly

 
děti z

 
mateřské školky Brouček. Bylo

 
to také moc příjemné posezení se čtenářkami, které 

poutavě vyprávěly
 
o zážitcích ze

 
svých

 
cest a dovolených.

 
 

29.4.24
 
a 6.5.24

 
v

 
knihovně úřadovali

 
zaměstnanci katastrálního úřadu Litoměřice,

 
pro 

pozvané občany naší obce.
 

 
Za knihovnu Anna Buřičová
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Keramika 

Naše pravidelná setkání plná nejenom 

keramického tvoření probíhají pořád pravidelně 

každé úterý. Kromě tvoření pro vlastní potěšení 

pilně pokračujeme v přípravě cen do obálek štěstí 

na posvícení. Dále budeme spolupracovat 

s Knihovnou Prackovice a MŠ Brouček na výzdobě 

kostela Svatého Matouše na Noc kostelů. Pro 

návštěvníky akce budou připraveny upomínkové 

předměty.  

Za keramiku 

Ludmila Dlouhá   
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JSDH Prackovice nad Labem 

Dobrý den vážení spoluobčané,  
 
jak je již zvykem, vychází další číslo zpravodaje a s ním i naše malá reportáž.  
Od posledního zpravodaje jsme stihli vyjet k několika zásahům, jednalo se o požáry komínů, dopravní 
nehodu a také záchranu sebevraha. Ke dni 29. 4. 2024 bylo výjezdů celkem 7. Bilance loňského roku je 
23 zásahů, všechny proběhli bez potíží. Naši dobrovolní hasiči zvládají vše s vysokou profesionalitou.  
 
Dne 28. 4. 2024 proběhlo školení jednotky za dohledu členů 
Zdravotnické záchranné služby v neodkladné zdravotní péči. Zde 
si členové jednotky zdokonalovali své znalosti, dovednosti a 
prakticky si vyzkoušeli resuscitaci, komplexní vyšetření 
raněného, zástavu krvácení, bezpečné manipulace a transport 
pacientů.  
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Na toto školení chceme navázat v druhé polovině roku a dále rozšiřovat své znalosti. Členové jednotky 
na konci loňského roku také absolvovali kurz na obsluhu motorových řetězových pil.  
V průběhu roku absolvujeme další školení, abychom rozšiřovali svoji odbornost.  
 
V letošním roce se nám podařilo získat již 2 dotační programy, 
konkrétně dotační program ÚSTECKÉHO KRAJE a dotační 
program nadace AGROFERT na vybavení věcnými a ochrannými 
prostředky, jimiž jsou helmy, zásahové oděvy, či nová 
motorová pila.  
Doufáme, že se nám podaří ještě získat peníze od nadace ČEZ na pořízení automatizovaného externího 
defibrilátoru pro zvýšení kvality poskytování první pomoci.  
 

 
Jak je již tradicí, i letos proběhlo stavění máje v Prackovicích nad Labem na návsi a zajištění ohně na 
pálení čarodějnic. Kácení máje probíhalo 25. 5. 2024 a v tento den se také ve večerních hodinách konala 
Májová zábava. 

 

 
To je za naši jednotku pro toto číslo zpravodaje vše. Přejeme Vám klidné a slunečné dny. 
 

Za JSDH Prackovice n/L   

Michal Lupínek 
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TFA Liga severu – hasičské závody 

Dobrý den, ahoj. 

I letos pokračujeme v hasičských závodech TFA a jsme velmi rádi, že se účast závodníků z našich řad 

mírně zvyšuje. Sezóna byla zahájena závodem v Ústí nad Labem, který byl pod záštitou HZS 

Ústeckého kraje. Závod byl celkem náročný, skládal se ze tří úseků, které se musely v určitém čase 

dokončit. První část se běžela s IDP (zátěž v podobě dýchacího přístroje) a obsahovala zapojení hadice 

do rozdělovače, následné roztažení a zabalení hadice. Druhý úsek bez IDP se skládal z bouchání palicí 

v hamer boxu, přenesení figuríny a překonání 

třímetrové bariéry. Poslední úsek opět s IDP obsahoval 

převalení pneumatiky, přenesení barelů a výstup do 

věže. Tohoto závodu se účastnila Andrea Hauserová, 

Dominik Průša, Michal Lupínek, Miroslav Huja a já. 

Ačkoliv jsme se neumístili na předních příčkách, tak 

jsme si závod náramně užili ☺. Druhý závod byl 

z našeho pohledu poněkud jednodušší a tentokrát se 

k nám přidal i Jakub Kamaryt a svou premiéru si zde 

užil Ivan Hauser, který nás reprezentoval v kategorii 

dorost a za svůj výkon se rozhodně nemusí stydět a 

my se těšíme, co předvede v dalších závodech.  
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Hasičský kroužek  

Jak jistě víte, podařilo se nám založit hasičský 

kroužek, který přilákal téměř 20 dětí. Sešly se nám 

dětičky od 3 do 15 let. Ačkoliv jsme měli zatím 

pouze 4 hodiny, kroužek se setkal s pozitivními 

ohlasy. Děti si mohly zatím vyzkoušet hasičské 

oblečení, prohlédnout si hasičárnu, seznámit se 

s auty a jejich vybavením. Dále si vyzkoušely, jak 

probíhají hasičské TFA pro děti a ozdobily si 

májku.  V případě zájmu můžete stále přihlašovat 

své děti, budeme se na ně těšit - jmenovitě Klára 

Ondrůšková, Andrea Hauserová, Dominik Průša, 

Matěj Průša a já. 

Barbara Minnichová 
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Pétanque Klub Prackovice nad Labem  

PÉTANQUE je blahodárný sport… 

 

MDŽ – TURNAJ JEDNOTLIVCŮ 

Stejně jako loni 

zorganizoval Pétanque 

klub Prackovice (PKP) 8. 

března 2024 při 

příležitosti MDŽ 

předsezónní TURNAJ 

JEDNOTLIVCŮ. Bylo to 

příjemné klubové 

setkání domácích 

pétanquérů a hráček z 

Lovosic. Na snímku jsou 

vítězové turnaje: 1. 

JANA, 2. GENA a 3. 

MIREK (všichni PKP).   

 

JARNÍ TURNAJ DVOJIC 

S příchodem prvního jarního dne byla 

zahájena letošní petanková sezóna. 

Souvisel s tím i „ JARNÍ TURNAJ 

DVOJIC“ letos naplánovaný na sobotu 

23.3.2024. Přihlásilo se celkem  osmnáct 

hráčů. Kromě domácích přijeli i hráči z 

Ústí n.L. a Lovosic. Ti, na které jsme se 

obzvlášť těšili zůstali tentokrát inertní.   

Velké poděkování patří podnikateli 

panu Stanislavu Stejskalovi (fa 

STEJSKALOVY DOBROTY farma 

PRACKOVICE) za poskytnutý 

sponzoring  cen určených pro vítěze 

turnaje. 

 

Na stupních vítězů v Jarním turnaji 

dvojic  stanuli:  

1. JARDA  a MARCELKA  

      (PKP PRACKOVICE) 

2. FRANTIŠEK a VĚRA  

  (ÚSMĚV LOVOSICE) 

3. HANKA a JARKA  

       (ÚSMĚV LOVOSICE).  
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PÉTANQUÉŘI vs. KYNOLOGOVÉ 

Velmi vydařenou akcí byl turnaj dvojic „Pétanquéři vs. Kynologové“ 29.3.2024. Byl svátek Velký pátek a 

k tomu pěkné počasí, výborná nálada, skvělí hosté, a  na hřišti dvacet hráčů. Kynologové hráli jako z 

partesu. Soutěžilo se o pěkné Mirkovy pomlázky a obligátní diplomy. Zvítězili domácí: 1. JARMILA a 

ZDENĚK, 2. MIREK a PAVEL, 3. JANA a GENA. Domluvena je odveta za čtvrt roku. Uskuteční se v sobotu 

29.6.2024.  

 

 

KLUBOVÁ LIGA DVOJIC 

Počátkem dubna jsme odstartovali klubovou ligu dvojic 2024.  

Systém je dvoukolový a představuje odehrát 20 vzájemných utkání.  

 

SAHARSKÝ POHÁR 2024 

Letošní „Saharský pohár 2024“ proběhl 13.4.2024 na největším českém 

boulodromu  ve Vědomicích.  Celkem se sjelo 76 startujících z celé republiky. Bylo krásné počasí a opět 

se hrál kvalitní pétanque. Naši účast obstaraly 4 dvojice.  Opět zazářili naši MIREK a PAVEL s třemi 

výhrami ze čtyř ve skupině! Na druhou stranu: vadou na kráse turnaje byla skutečnost, že organizátor 

účelově změnil turnajový systém. 

Namísto standardního švýcaru se hrálo 

v 8 skupinách každý s každým a 

následně KO16 . Tím se turnaj 

neúnosně prodloužil. Licencovaní 

turnajoví harcovníci (KO16) skončili  za 

tmy ve 21:30 a hráči od 17. místa výše 

se bohužel nedověděli své konkrétní 

konečné umístění.    

 

ZÁVĚREM 

Na závěr ještě několik upoutávek na akce PKP, které 

se uskuteční do konce 2. čtvrtletí letošního roku.  

 

Všem spoluobčanům přejeme krásné letní dny a 

všem příznivcům pétanque děkujeme za projevený 

zájem. 

Za PKP Ing. Zdeněk Zeman  16. dubna 2024 
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Poděkování obce Prackovice n/L 

V dubnu tohoto roku oslavil náš Turistický 
oddíl Veverčata již čtvrt století své činnosti. 
Rádi bychom touto cestou zavzpomínali 
zveřejněním fotografií na předchozí léta a 
poděkovali nejen hlavním vedoucím kroužku 
paní Janě Legierski Bernáškové a Lence 
Polákové, ale i ostatním kteří se na fungování 
podíleli a podílejí. Vám všem patří obrovské 
díky, obdiv a uznání, za vše co pro naše děti 
děláte. Přejeme Vám i do dalších let mnoho 
elánu a sil na vše co máte v plánu.  
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Zpráva od Veverčat 

Letos jsme dovršili 25. výročí založení turistického oddílu VEVERČATA (duben 1999). Zasadíme strom u 

našeho kroužku – KD Litochovice nad Labem (v pořadí již druhý). Pan Radek Vyšín nám vyrobil ceduli 

k výročí 20., a teď k 25. výročí – za to mu moc děkujeme. 

Stále oddíl navštěvuje 21 dětí, takže můžeme pokračovat – chodit  na výlety, učit se poznávat nová 

místa, vyrábět, soutěžit a sportovat. 

Děkujeme OÚ Prackovice nad Labem, že nám umožňuje se každý týden setkávat v obecních prostorech- 

v klubovně a používat sál KD ke sportování. 

Máme spoustu plánů, výletů, her a jiných činností. 

Za turistický oddíl Veverčata  

Jana Legierski Bernášková 

Lenka Poláková 

 

Veškeré zveřejněné fotografie,  
a spoustu dalších najdete na 

webových stránkách  
Turistického oddílu Veverčata 
www.vevercata.estranky.cz  
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Rybářský kroužek 

Ukončení činnosti 

Během února obdržel obecní úřad v Prackovicích 

informaci od pana Zdeňka Blažeje o ukončení činnosti 

Rybářského kroužku. Rádi bychom mu tímto poděkovali 

za jeho dlouholeté aktivity v této oblasti a společně 

s vámi všemi zavzpomínali touto dvoustranou na některé 

historické akce, které mohly vzniknout právě díky 

Čendově snaze a ochotě předat své rybářské zkušenosti 

hlavně dětem a podnikat s ostatními akce jakými byly 

například Výlov rybníčka v Prackovicích v roce 2014, 

nebo od roku 2015 pořádání závodů v Litochovicích – 

Memoriálu Václava Jakubíčka. Právě tuto akci se obec 

rozhodla nadále pod svou záštitou uskutečňovat a 

můžeme vám proto s předstihem oznámit, že i tento rok 

se tyto závody na počest pana Jakubíčka budou 

v sobotu 24. srpna u Labe v Litochovicích konat. 

 

Výlov rybníčka 2014 

Noční rybaření s dětmi 2015 
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Rybářské závody – Memoriály Václava Jakubíčka 
ročníky 2015, 2016 a 2018 
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TJ Sokol Prackovice nad Labem 

Dobrý den, ahoj. 

Fotbalová sezóna se nám rozjela na plné obrátky. Všechna tři mužstva spolku již odehrála několik 

mistrovských utkání, ve kterých podala bojovný výkon a ukázala své odhodlání reprezentovat náš 

klubový fotbal napříč celým okresem. I když se některá utkání výsledkově nepovedla, jsem hrdý na 

všechny, kteří se těchto klání účastní. Podařilo se nám rozšířit členskou základnu našich nejmladších 

fotbalistek a fotbalistů. Dík patří především všem rodičům, kteří mají zájem, aby jejich děti trávily svůj 

volný čas v pohybu a na čerstvém vzduchu. 

Rád bych poděkoval obci nejen za finanční, ale i technickou podporu našeho spolku (sekání hřiště, atd.). 

Rodičům za čas, který obětují svým budoucím fotbalovým hvězdám. Věrným fanouškům za podporu, i 

když se zrovna týmům nedaří. A hlavně všem, kteří věnují svůj volný čas našemu spolku, zdarma, ve 

svém volném čase. 

Za TJ Sokol Prackovice n/L, z.s.  

Jaroslav Bílek 

 

 

Tým staré gardy TJ Sokol Prackovice n/L 
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Sdružení kynologů Prackovice nad Labem 

 

 

Sdružení kynologů Prackovice, z.s. zve všechny majitele pejsků  

 

v sobotu 8. června 2024 na 

1. výstavu voříšků 

Prackovickou voříškiádu. 
 

Na všechny se moc těšíme a doufáme,  

že titul Nejhezčí voříšek zůstane „doma“ v Prackovicích. 

 

Každý přihlášený pejsek bude odměněn!!! 
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Kulturní komise 

V prvních měsících tohoto roku se jako vždy uskutečnilo několik akcí, které pro vás připravila kulturní 

komise obcí. V únoru to byl tradiční Dětský maškarní bál, který se konal jako vždy v Pohostinství U 

Koruny v Prackovicích, v polovině března Vepřové hody a Josefovská zábava v kulturním domě 

v Litochovicích, na konci března pak každoroční Velikonoční tvoření ve fotbalových kabinách 

v Prackovicích, které tento rok nově provázel Velikonoční jarmark, kde se prodávali řemeslné výrobky, a 

na konci dubna jako vždy Stavění májky na návsi v Prackovicích a pálení čarodějnic na hřišti 

v Prackovicích. Zveřejňujeme fotografie z těchto akcí, a budeme se na vás těšit na dalších naplánovaných 

akcích. 

Dětský maškarní bál  

24.2.2024 Pohostinství U Koruny Prackovice n/L 
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Vepřové hody a Josefovská zábava 

16.3.2024 Kulturní dům Litochovice n/L 
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Velikonoční tvoření a jarmark 
23.3.2024 Fotbalové hřiště Prackovice n/L 
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Stavění májky 

30.4.2024 náves Prackovice n/L 
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Pálení čarodějnic 
30.4.2024 fotbalové hřiště Prackovice n/L 
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Společenská kronika 

 

Nově narození občánci:          

20.3.2024 Daniel Lodin  

 

 

 

 

Vítání našich občánků proběhne  

na sále KD v Litochovicích během října. 

Rodičům budou s předstihem  

zaslány pozvánky. 

 
 

K životním jubileím 
jsme kromě mnoha 

dalších v tomto 
pololetí gratulovali 

naší nejstarší 
občance paní Elišce 

Horové,  
která oslavila 102 let  

a panu Miroslavu 
Haisovi  

k 85. narozeninám. 

 

 

 

 

 

 

Obecní Zpravodaj Prackovice n.L. č. 2/2024 – vydává obec Prackovice nad Labem, IČO 00264229. Náklad 270 ks 

(do každé domácnosti výtisk zdarma). Tento zpravodaj byl zapsán MK jako periodická tiskovina a bylo mu přiděleno 

evidenční číslo: MK ČR E 22325. 

Připravila a zpracovala: Bc. Andrea Honová, Grafické úpravy a tisk:  


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28
	Stránka 29
	Stránka 30
	Stránka 31
	Stránka 32

